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Ch ristian hinn Niundi »… af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvik, Holtsetalandi, Stórmæri, þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

Vora konunglegu kveðju! 

Tíðindin er hingað bárust í fyrra um harðærið á Íslandi og þar af leiðandi neyð 
og skort meðal landsbúa, hafa valdið Oss mikillar áhyggju. En einsog stjórnin ljet 
sjer vera annt um, þegar er hún komst að raun um hættu þá, er yfir vofði, að afstýra 

neyð þeirri, er fyrir hendi var, þannig hafa einstakir velgjörðamenn, bæði hjer og annars- 

staðar, svo fúsir viljað hjálpa hinum nauðstöddu landsbúum, og. gjört það svo ríkulega, 

að með því. varð eigi aðeins ráðið úr neyð þeirri, er fyrir hendi var, heldur einnig þeirri 
hættu afstýrt, er menn voru hræddir um að leiða mundi á síðan af harðærinu. Til allrar 

hamingju hafa Oss nú borizt þær frjettir frá Íslandi, -að nú sje breytt mjög til batnaðar, 

og megi því vænta, að landið muni brátt rjetta við aptur, og smámsaman fá bættan þann 
skaða, er það hefur orðið fyrir. 

Stjórnin hefur því eigi ætlað að hún að sinni ætti að koma fram með tillögur 

um nokkrar óvanalegar ráðstafanir í þessum efnum, en hefur þó veitt landshöfðingja 
heimild til að taka með alþingi til íhugunar, hvort vera muni ástæða til að veita þeim, 

er orðið hafa fyrir skaða, ítarlegri styrk af almennu fje en orðinn er, og, ef svo væri, 
þá „að. fá til þess fjárveiting þá á fjárlögunum, er með þarf. 

það er auðsætt, að sú hin mikla rýrnun, er á síðast liðnu ári hefur orðið á fjár- 
stofnim manna, mun hafa mikil áhrif á fjárhaginn, En eptir þeirri áætlan, er um það 
efni ér unnt að gjöra að sinni, má svo álíta, að hinar vanalegu tekjur muni eigi aðeins 
standast útgjöldin, heldur muni jafnvel verða nokkur afgangur, þó hann verði ekki mikill, 
og hefur stjórninni því eigi þótt. ástæða til að fara þess á leit að útvega nýjar tekjur, 

einkum þarsem hækkun á álögunum mundi verða miklu þungbærari, eptir því sem nú er ástatt. 
Vjer höfum með ánægju tekið eptir því, hversu alþingi leitast við með árlegum 

fjárveitingum á fjárlögunum að koma upp atvinnuvegum landsins. Hafa þó þessar fjár- 

Veitingar hingað til mest miðað að því, að efla landbúnaðinn. En eigi mun minna í það 
varið. að efla hinn annan aðalatvinnuveg landsins, "seim eru fiskiveiðarnar, og þar sem mál 

það. hefur á. seinni tímum vakið athygli manna á sjer, og svo virðist einnig sem áhugi 
manna fyrir því sje vaknaður á Íslandi sjálfu, þá hefur. stjórnin ætlað, að hún ætti fyrir 

sitt leyti að greiða fyrir málinu, með því að gjöra aðganginn til hinna innlendu fiskiveiða 
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Ullerboiefte Budfab 

fil 

Ulthinget. 

Chriftian den Uiend t, af Gudé Naade Songe fil. Danmark, de 
Benderð og Gutlerð, Hertug til Slesvig, $vljten, Stormarn, Ditmarýten,  Lanenborg 

og Oldenborg. 

Bor Kongelige Otljen. 

Med Befymring have Bi fulgt be fra Island í forrige Mar inblobne Cfterretninger 
om be ber herffende ugitnftige Naturforhold og den derved foraarfagede Mød og Trang blondt 
Befolfningen. Men ligejom Regjeringen lød fig det være magtyaaliggende, faafnart den fom 
til Kundffab om den farehruende Tilftand, at afhjælpe ben øjebliffelige Nød, jaalebeð har den 
Beredvillighed til at fomme ben betrængte Befolfning til Hjælp, fom í jaa rigeligt Maal er 
bleven udvift af den private Velgjørenhed, baade her og undetfteds, gjort det muligt, ifte blot 
at afhjælpe ben tilftebeværenbe Nod, men tillige at afværge den Fare, fom befrygtedes. jenere 
at ville indtræde þom Folge af Haaret. — "Heldigvis lyde be nu fra Jsland modtagne Cfter- 
retninger paa, at ber ér indtraadt"en glædelig Forandring í Forholdene, jaa at bet tør haabes 
at Landet jnart atfer vil fonnme til Kræfter og efterhaanden. forvinde be lidte Tab. ' 

Regjeringen har derfor iffe troet for Tiden at burde fremfomme með Forflag til 
Zoretagelfje af overordenilige Foranftaltninger i ben omhandlede Henfeende, medens ben dog 
har bemyndiget Landshøvdingen til, efter Samraad - med Althinget, at tage under Overveielfe, 
om ber maatte være Anledning til fra det Offentliges"Side at yde yderligere "Underftøttelje 
til be Gfabelibte og eventuelt at føge ben fornødne Bevilling dertil paa Finansloven. 

Det er en Selvfølge at den ftore Nedgang í Áteaturantallet, fon í afvigte Mar bar 
fundet: Sted, vil udøve en væfenlig Indflydelfe paa Budgettet, Da det imidlertid dog efter det 
Dverflag fom, berom for Tiden fan gjøres, bør antages at de ordinære Indtægter iffe blot ville 
tilftræffe til at dæffe Udgifterne, men endog. give et, um end iffe betydeligt Overffud, har 
Megjeringen iffe fundet Anledning til at fremfomme med Forflag. om Tilveiebringelfe af nye Fnb: 
tægter, ijær ba en Forøgelje af Gfattebyrben vilbe være dobbelt teyffende under be nuværende 
Sorholb, 

Med Kilfrebkheb have Vi bemærket, hvorledes Althinget ved aarlige Bevillinger paa 
&inantsloven føger at virfe for Opfomften af Landets Mæringsveie. De herhen hørende 
Underftøtteljer ere dog hidtil fortrinsvis fomne Landbruget til gode.  Mbvitlingen af den anden 
Govednæringsvej, Fifferierne, turde imidlertid være af iffe mindre Betydning, og ba denne 
bigtige Sag í ben fencre Tid. har tilbraget fig almindelig Opmærfjombed, og Fntereðjen fot 
lamme ogjaa nu fynes at være vangnet pan felve Island, har Regjeringen troet for fit Veds 
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